
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ  

СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №6» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ  

БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕ Г1АЛИН 

ЙУККЪЕРА 

№6 ИШКОЛ» 

 

                                                 

 ПРИКАЗ 
 

25 февраля  2023 г.                                                                                               № 32/5 

 

О проведении Года педагога и 

наставника, об утверждении Плана 

мероприятий (Дорожной карты) 

проведения Года педагога и 

наставника в МБОУ «Гудермесская 

СШ№6» в 2023 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 

2022г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», Распоряжением Правительства ЧР от 21 февраля 2023 года №60 

«Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в Чеченской 

Республике Года педагога и наставника в 2023 году»,приказа МУ «управление 

образования Гудермесского муниципального района» от 22.02.2023г. №33, в 

целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе 

осуществляющих наставническую деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать одним из приоритетных направлений деятельности МБОУ 

«Гудермесская СШ№6» в 2023 году проведение мероприятий, посвященных 

Году педагога и наставника.  

 

2. Утвердить план основных мероприятий в рамках Года педагога и 

наставника   

(Приложение №1). 

 

3.Создать организационный комитет по организации и проведению в 2023 

году Год педагога и наставника и утвердить его состав 

(Приложение№2) 

 



 4. Информационный отчет о проведенных мероприятиях размещать на 

сайте МБОУ «Гудермесская СШ№6» постоянно. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

          Директор                                                                     Канаева М.К.                                                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

План основных мероприятий  

по проведению Года педагога и наставника 

МБОУ «Гудермесская СШ№6» 

 

№ 

пп 

Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственный 

1. Участие в профессиональных конкурсах 

педагогов 

Январь- 

декабрь 

2023 

Администрация  школы 

2. Выставка в библиотеке гимназии «2023 год - 

Год педагога и наставника» 

Апрель 

2023 
Заведующая 

библиотекой 

3. Участие в районном конкурсе 

педагогических работников «Воспитать 

человека» 

Апрель 

2023 

Заместитель директора 

по ВР 

Руководители ШМО 

4. Участие в школьном  конкурсе детских 

фотографий «Спасибо за урок!» 

апрель - 

май 2023 

Абубакарова З.Б., 

учитель ИЗО 

Ибрагимова З.Б., 

психолог школы 

5. Участие в районной выставке творческих 

работ педагогических работников «Педагог-

профессия творческая» 

Сентябрь 

2023 

Учителя-предметники 

6. Родительские собрания «Родители - главные 

наставники в жизни ребенка» 

Сентябрь 

2023 

Заместитель директора 

по ВР 

 

7. Конкурс детских сочинений 

«Мой любимый учитель» и «Учительница 

первая моя» (школьный этап) 

Сентябрь 

2023 

Руководители ШМО 

Учителя русского языка 

и литературы 

8. Конкурс стихов, эссе и рисунков 

«Учителями славится Россия» 

Сентябрь - 

октябрь 

2023 

Учителя-предметники 

Руководители ШМО 

 

9. Методический семинар «Ярмарка 

педагогических идей» 

Ноябрь 

2023 

Руководители ШМО 

 

10. Проведение праздничного концерта, 

посвящённого Дню учителя 

Октябрь 

2023 

Зам. директора по 

ВР 

11. Праздничные мероприятия, посвященные 

Дню учителя 

Октябрь 

2023 

Зам. директора по ВР 

12. Участие в районном конкурсе наставников 

«Вместе на шаг впереди!» 

Октябрь 

2023 

Администрация 

школы 

13 Организация участия во Всероссийской 

акции «Учить. Вдохновлять. Развивать» 

В течение 

года 

Учителя-предметники 

Руководители ШМО 

 

14 Педагогические пробы «Педагогический 

дебют» (Презентация уроков и внеурочных 

В течение 

года 

Учителя-предметники 

Руководители ШМО 



занятий)  

15 Участие в муниципальном конкурсе на 

лучшие методические разработки  

воспитательных мероприятий 

Июль-

ноябрь 

2023г. 

Зам. директора по 

ВР 

16 Участие педагогов школы во Всероссийском 

педагогическом диктанте 

Сентябрь 

2023г. 

Учителя-предметники 

Руководители ШМО 

 

17 Организация выставки «Весь мир  творит 

Учитель», посвященной профессии учителя 

Октябрь 

2023г. 

Учителя-предметники 

Руководители ШМО 

 

18. Подведение итогов Года педагога и 

наставника 

Январь 

2024 

Администрация 

школы 

19. Освещение мероприятий, реализуемых в 

рамках Года педагога и наставника» на базе 

школы 

в течение 

года 

зам. директора по ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Организационный комитет по организации и проведению Года педагога и 

наставника 

в МБОУ «Гудермесская СШ№6» 

 

Председатель оргкомитета - Канаева М.К., директор школы 

 

Заместитель председателя - Виситаева М.Р., замдиректора по УВР 

 

Ответственный секретарь – Дутаева М.В., учитель русского языка и литературы 

 

 

Члены Оргкомитета 

 

№ ФИО 

 

Должность 

1 Тайсумова И.М. 

 

Замдиректора по МР 

2 Батаева Р.Х. 

 

Замдиректора по ВР 

3 Батырова Ф.А. 

 

Методист школы 

4 Исламгириева М.Р. Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

5 Абубакарова С.М. Руководитель ШМО 

естественно-математического 

цикла 

6 Хамбулатова З.Б. Руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

7 Висингириева Х.А. Руководитель ШМО классных 

руководителей 

8 Ибрагимова З.Б. Психолог школы 

 

9 Эрзбиева Л.Х. Зав. Библиотекой 

 
 


